
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 545 DEL 25-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 94 DEL 25-05-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento alla ditta Prato Spurgo snc di Prato del servizio di spurgo,
stasatura e pulizia dei pozzetti di smaltimento acque di scarico negli edifici di proprietà
o ad uso dell'Ente per l'anno 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

PREMESSO che in seguito ad una verifica tecnica molti degli edifici di proprietà dell’ente o
comunque utilizzati dall’ente hanno la necessità di un intervento di spurgo durante l’anno
2011;

CONSIDERATO che la fornitura oggetto di appalto non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

VERIFICATO che la ditta Prato Spurgo ha sempre collaborato con l’Ente per questo tipo di
servizio sia su immobili del Patrimonio, sia su immobili scolastici;

CONSTATATA la disponibilità della ditta stessa alla prosecuzione del contratto, verificati
congrui i prezzi offerti, come da elenco prezzi agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato;

DATO ATTO quindi che l’affidamento può essere effettuato direttamente dal Responsabile



del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori,
servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai ventimila euro di
spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

VISTO l’elenco prezzi sopracitato della ditta Prato Spurgo, e riscontrata l’impossibilità di un
preventivo di spesa certo, in quanto ogni intervento deve essere compensato in base ai mc di
liquame rimosso, si prevede l’esecuzione d’interventi fino al raggiungimento della spesa €
12.000,00 iva compresa per tutta l’annualità 2011.

DATO ATTO quindi che la scorta di quanto sopra l’affidamento della prestazione può essere
effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi, come previsto dall’art. 5,
comma 4, del regolamento sopraindicato;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

DATO ATTO che in data 23 maggio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z930033DE1, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Prato Spurgo di Durgoni Angelo
& C. snc con sede in via delle Fonti n. 344 - 59100 Prato,  il servizio di spurgo,
stasatura e pulizia dei pozzetti di smaltimento acque di scarico  di edifici vari del
patrimonio e scolastici per l’anno 2011 entro un limite di spesa pari ad Euro 12.000,00
iva compresa;

2) di far fronte alla spesa di Euro 12.000,00 compresa iva, sul bilancio del corrente
esercizio, come segue:

a) quanto ad Euro 5.000,00 cap. PEG 9230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);

b) quanto ad Euro 3.200,00 cap. PEG 17230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);



c) quanto ad Euro 1.000,00 cap. PEG 18230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);

d) quanto ad Euro 800,00 cap. PEG 23230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);

e) quanto ad Euro 1.200,00 cap. PEG 16230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);

f) quanto ad Euro 800,00 cap. PEG 36230 (Manutenzione ordinaria beni immobili);

3) di autorizzare l’Economo Provveditore alla stipula del contratto nella forma di cui
all’articolo 55, comma 3) lettera c), del Regolamento per la disciplina dei contratti
lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29
del 16 aprile 2009;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 25-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta Prato Spurgo snc di Prato del servizio di spurgo,
stasatura e pulizia dei pozzetti di smaltimento acque di scarico negli edifici di proprietà
o ad uso dell'Ente per l'anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
11/002103    PEG : 09230    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       57.501,04
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.200,00
------------
11/002104    PEG : 17230    COD. 1 04 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       50.591,28
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/002105    PEG : 18230    COD. 1 04 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       91.671,83
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00
------------
11/002106    PEG : 23230    COD. 1 06 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       25.393,36
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.200,00
------------
11/002107    PEG : 16230    COD. 1 04 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       56.121,76
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00
------------
11/002108    PEG : 36230    COD. 1 10 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       38.873,59
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.000,00



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


